
PROTOKÓŁ NR 4/2003 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 31 marca 2003 roku 

 
Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa   - Przewodnicz�cy Komisji 
2. Pan Marek Nowosadzki   - Zast�pca Przewodnicz�cego Komisji 
3. Pan Mirosław Poliszuk  - Członek Komisji 
4. Pan Marian Kania   - Członek Komisji 
5. Pan Henryk Młynarczyk  - Członek Komisji 
6. Pan Andrzej Kantor   - Członek Komisji   

z udziałem: 
1. Pana Zbigniewa Jankowskiego - pracuj�cego na stanowisku ds.  

  Zarz�dzania Kryzysowego 
2. Pana Stanisława Bojarskiego  - Komendanta Powiatowego Policji 

   w Krasnymstawie 
3. Pana Krzysztofa Gałana  - Przewodnicz�cego Komisji ds.  

  Samorz�dowych i Przestrzegania Prawa 
  Rady Miasta Krasnegostawu 

4. Pana Henryka Knapa   - Dowódcy Jednostki Ratowniczo- 
        Ga�niczej Komendy Powiatowej  

  PSP w Krasnymstawie 
  
oraz wg nast�puj�cego porz�dku obrad: 

1. Ocena stanu bezpiecze�stwa i porz�dku publicznego na terenie powiatu. 
2. Sprawy bie��ce. 
 

Listy obecno�ci stanowi zał�cznik do protokółu. 
 
 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa otworzył obrady oraz powitał 
radnych i zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do realizacji 
przyj�tego na wst�pie porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt 1  
 Pan Stanisław Bojarski – Komendant Powiatowy Policji  
w Krasnymstawie zapoznał Członków Komisji z aktualnym stanem prawnym 
funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji tj. po wprowadzeniu zmian 
ustawowych. Poinformował, �e obecnie komenda policji nie jest bezpo�rednio 
podporz�dkowana strukturze samorz�dowej, tak jak miało to miejsce dotychczas 
a decyzje zwi�zane z obsad� etatow� i zabezpieczeniem materiałowo-
technicznym realizowane s� przez Komend� Wojewódzk� Policji. Podkre�lił, �e 
zaistniał problem zwi�zany z rozbudow� systemów informatycznych, które b�d�   
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wymagały ci�głej aktualizacji. Uzupełnianiem i wprowadzaniem danych do tego 
systemu b�d� zajmowali si� funkcjonariusze policji, przez co mo�e ulec 
zmniejszeniu liczba policjantów w terenie. Jednym z pozytywnych nowych 
uregulowa� prawnych była likwidacja rewirów a przywrócenie posterunków 
policji, zlokalizowanych na terenie nieomal�e ka�dej z gmin powiatu.  

Przedstawił dane statystyczne dotycz�ce zdarze� za rok ubiegły, z których 
wynika m.in. �e wzrosła przest�pczo�� w�ród nieletnich na terenie Miasta i 
Gminy Krasnystaw. Nast�pił równie� wzrost zdarze� na drogach. Jednak 
ogólnie mo�na stwierdzi�, i� wyniki statystyczne dotycz�ce zdarze� na terenie 
powiatu sporz�dzone na I kwartał b.r. nie znacznie odbiegaj� od ilo�ci zdarze� 
w IV kwartale roku ubiegłego, co wynika ze sprawozda�.  

Pan Krzysztof Gałan zapytał jak oceniana jest współpraca pomi�dzy 
Komend� Powiatow� Policji a Stra�� Miejsk� oraz czy jest zasadne 
zorganizowanie wspólnych patroli. 

Pan Stanisław Bojarski wyja�nił, �e od 1 kwietnia b. r. wprowadzone 
zostan� wspólne patrole piesze w godzinach popołudniowych i nocnych na 
terenie miasta.  

Nast�pnie Pan Henryk Knap Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Ga�niczej 
Komendy Powiatowej PSP w Krasnymstawie przedstawił analiz� 
funkcjonowania Powiatowego Systemu Ratowniczo - Ga�niczego za 2002 rok 
oraz dane statystyczne odno�nie wyst�powania po�arów i miejscowych 
zagro�e� w 2002 roku. Pisemna informacja stanowi zał�cznik do niniejszego 
protokółu. 

Zwrócił przy tym uwag�, na potrzeby w zakresie zakupów Komendy 
Powiatowej PSP w Krasnymstawie. Poinformował, i� sprz�t jak równie� wozy 
ga�nicze b�d�ce na wyposa�eniu komendy s� stare i wyeksploatowane. Nale�y 
mie� na uwadze, �e w najbli�szych latach b�dzie potrzeba zakupu nowego 
sprz�tu.  
 Pan Andrzej Kantor zapytał o sposób komunikowania si� pomi�dzy  
KP PSP a jednostkami OSP z terenu powiatu w kontek�cie czasu jaki upływa od 
powiadomienia o zdarzeniu do czasu uczestniczenia danej jednostki w akcji. 
 Pan Henryk Knap odpowiedział, �e jednostki nale��ce do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Ga�niczego wyposa�one s� w syreny alarmowe 
podł�czone do przeka�nika radiowego. Uruchomienie ich nast�puje ze 
stanowiska dowodzenia Komendy Powiatowej PSP. Z uwagi na to czas 
powiadamiania jednostek OSP jest natychmiastowy po otrzymaniu alarmu przez 
KP PSP, a przez to szybsze uczestnictwo w usuwaniu zaistniałych zdarze�. 

Na pytanie Pana Andrzeja Kantora dotycz�ce sposobu zapobiegania 
wypalaniu traw Pan Henryk Knap odpowiedział, �e poprzez Wójtów i Sołtysów 
zostały przekazane informacje, o tym jak niekorzystny wpływ na �rodowisko 
naturalne ma proces wypalania traw. Je�li chodzi o tego typu zdarzenia na 
terenie powiatu najcz��ciej wyst�puj� w Gminie Rejowiec.  
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Pan Krzysztof Gałan poinformował, �e Komisja ds. Samorz�dowych  
i Przestrzegania Prawa Rady Miasta w planie pracy na miesi�c maj zaplanowała 
wspólne posiedzenie z Komisj� Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa  
i Komunikacji Rady Powiatu. Zaproponował aby tematem tego posiedzenia była 
ocena stanu bezpiecze�stwa publicznego na terenie miasta i powiatu.  
 Komisja zapoznała si� z ogólnymi informacjami Komendy Powiatowej 
Policji i Komendy Powiatowej PSP dotycz�cymi stanu bezpiecze�stwa  
w powiecie.  

Komisja zobowi�zała Pana Zbigniewa Jankowskiego – Inspektora ds. 
Zarz�dzania Kryzysowego do opracowania pisemnej informacji na temat stanu 
bezpiecze�stwa za 2002 rok i I kwartał b.r. na podstawie przedło�onych danych 
z KPP i KP PSP. Opracowane materiały zostan� przedło�one do zaopiniowania 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa 
i Komunikacji z Komisj� ds. Samorz�dowych i Przestrzegania Prawa Rady 
Miasta, a nast�pnie zostan� skierowane pod obrady Sesji. 

 
Pkt 2 
 W tym punkcie porz�dku posiedzenia Członkowie Komisji odno�nie 
spraw organizacyjno - technicznych ustalili, i� posiedzenia Komisji mog�  
odbywa� si� o godzinie 1400 w poszczególnych pracuj�cych dniach tygodnia  
z wył�czeniem poniedziałków. Ustalono równie�, �e zawiadomienia o 
posiedzeniach Komisji b�d� przekazywane w formie telefonicznej na 7 dni 
przed terminem posiedzenia. 
 

Wobec wyczerpania porz�dku posiedzenia Przewodnicz�cy Komisji 
zako�czył obrady. 
 
Na tym protokół zako�czono. 
 
Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji 
 
  Renata Lipa       Jan Sawa 
 
 
 


